
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:

CAPITAL CONTABLE

92,538
67,816

-
160,354

13,097
6,896

1,594,558

171,044
959,802

55,625
6

2,801,028

-
19,181
27,006

19
46,206

3,007,588

   OBLIGACIONES  

       Acreedores

       Provisiones para gastos

       

      

                                                                        TOTAL PASIVO 

  

 

          CAPITAL CONTRIBUIDO  

            Capital Social pagado 

            Prima en venta de acciones 

   

        CAPITAL GANADO  

            Resultados de ejercicios anteriores 

            Resultado del ejercicio 

   

        OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 

          PLUS (MINUS) VALÍAS  

  

                                              

                                          TOTAL CAPITAL CONTABLE 

  

                                              TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

45

-

45

45

1,841,853

612,080

1,229,773

932,125

798,842

133,283

233,565

233,565

3,007,543

3,007,588

1,897

1,820

77

1,897

1,593,691

560,064

1,033,627

754,092

653,891

100,201

130,110

130,110

2,477,893

2,479,790

44,311
70,061

-
114,372

13,489
3,107

1,440,284

85,269
752,941

41,734
6

2,336,830

-
18,556
10,006

26
28,588

2,479,790

Valores entregados en custodia 
Garantías recibidas en custodia por Reportos 
Bancos divisas en moneda extranjera 
Dolares americanos

2,801,022
26,957

3,699
3,699

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:
           Una plus (minus) valía de:   
           Un valor de los activos netos de:
           El precio de la acción de:   

233,565
3,007,543
4.913645

$
$
$

CUENTAS DE ORDEN

1,000,000,100
1,000,000,100,000

310,293
1

611,769,475

Capital social autorizado
Acciones emitidas
Acciones en circulación posición propia
Acciones de Siefores posición de terceros
Acciones en circulación propiedad de los trabajadores

1,000,000,100
1,000,000,100,000

333,287
1

559,730,564

2,336,824
10,020

3,567
3,567

ACTIVO PASIVO

2025 2024

130,110
2,477,893
4.424304

$
$
$

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO CP, S.A. DE C.V.,

SIEFORES DE APORTACIONES VOLUNTARIAS

654,319
60,669
12,706

727,694

617,519

9,974

627,493

100,201

75,748

175,949

Ingresos por la Venta de Valores  
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos  
Resultados cambiarios / Otros productos  
 
             
             Ingresos Netos
             
Costo de Ventas de Valores  
 
Comisiones Sobre Saldos 

 
             Egresos Netos
             
                                                                                                                                                                                                   UTILIDAD OPERACIÓN
             Otros Resultados Integrales             
Plus (Minus) valías

                                                                                                                                                          UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

845,689
58,690
-8,968

895,411

750,897

11,231

762,128

133,283

93,550

226,833

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO CP, S.A. DE C.V.,

SIEFORES DE APORTACIONES VOLUNTARIAS

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

2025 2024

El presente estado financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

2025 2024

(Cifras en miles de pesos)

Por los periodos al 30 de Septiembre de:

(Cifras en miles de pesos)

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

DISPONIBLE
     Bancos moneda nacional 
   Bancos monedas extranjeras
   Divisas por recibir

       

INVERSIONES
   Inversión en valores de renta variable 
   Plus (Minus) valía en valores de renta variable 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados 
   en pesos y UDIS 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados 
   en pesos 
   Aportaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados 

DEUDORES DIVERSOS      
    Liquidadora 
   Intereses devengados sobre valores  
   Reportos 
   Reembolsos y otros intereses

                                                                                           TOTAL ACTIVO 


