

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO CP, S.A. DE C.V.,
SIEFORES DE APORTACIONES VOLUNTARIAS

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:

(Cifras en miles de pesos)

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
DISPONIBLE			OBLIGACIONES		
Bancos moneda nacional	92,538	44,311	Acreedores	45	1,897
Bancos monedas extranjeras	67,816	70,061	Provisiones para gastos	-	1,820
Dinero a recibir	<u>160,354</u>	<u>114,372</u>		45	77
INVERSIONES			TOTAL PASIVO	<u>45</u>	<u>1,897</u>
Plus (Menos) valía en valores de renta variable	13,097	13,489			
Plus (Menos) valía en valores de renta variable	6,296	3,107			
Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS	1,594,558	1,440,284			
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos	171,044	85,269			
Inversión en instrumentos de deuda nominal denominados en pesos	559,832	752,941			
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nominal denominados en pesos	55,625	41,734			
Ajustaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados	6	6			
	<u>2,801,028</u>	<u>2,336,830</u>			
DEUDORES DIVERSOS			CAPITAL CONTABLE		
Intereses devengados sobre valores	19,181	18,556	CAPITAL CONTRIBUIDO	<u>1,841,853</u>	<u>1,593,691</u>
Reportos	27,006	10,096	Capital Social pagado	612,080	560,664
Reembolso y otros intereses	19	25	Prima en venta de acciones	1,229,773	1,033,227
	<u>46,206</u>	<u>28,588</u>			
TOTAL ACTIVO	<u>3,007,588</u>	<u>2,479,790</u>	CAPITAL GANADO	<u>332,125</u>	<u>754,992</u>
			Resultados de ejercicios anteriores	798,842	653,891
			Resultado del ejercicio	133,283	100,201
			OTROS RESULTADOS INTEGRALES	<u>233,565</u>	<u>130,110</u>
			PLUS (MINUS) VALIAS	233,565	130,110
			TOTAL CAPITAL CONTABLE	<u>3,007,543</u>	<u>2,477,893</u>
			TOTAL PASIVO Y CAPITAL	<u>3,007,588</u>	<u>2,479,790</u>
CUENTAS DE ORDEN					
Valores entregados en custodia	2,801,022	2,336,824	Capital social autorizado	1,000,000,100	1,000,000,100
Garantías recibidas en custodia por Reportos	26,957	10,020	Acciones emitidas	1,000,000,100,000	1,000,000,100,000
Bancos divisas en moneda extranjera	3,699	3,567	Acciones en circulación posición propia	310,293	333,287
Dólares americanos	3,699	3,567	Acciones de Siefores posición de terceros	1	1
			Acciones en circulación propiedad de los trabajadores	611,769,475	559,730,564
La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:					
Una plus (minus) valía de:	\$ 233,565	\$ 130,110			
Un valor de los activos netos de:	\$ 3,007,543	\$ 2,477,893			
El precio de la acción de:	\$ 4,913,645	\$ 4,424,304			

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ

Contractor General de SIEFOR

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ

Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO CP, S.A. DE C.V.,

SIEFORES DE APORTACIONES VOLUNTARIAS

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

(Cifras en miles de pesos)

Por los períodos al 30 de Septiembre de:

	2025	2024
Ingresos por la Venta de Valores	845,688	654,319
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos	58,690	60,669
Resultados cambiarios / Otros productos	<u>-8,968</u>	<u>12,706</u>
Ingresos Netos	895,411	727,694
Costo de Ventas de Valores	750,897	617,519
Comisiones Sobre Saldos	11,231	9,974
Egresos Netos	762,128	627,493
Otros Resultados Integrales	133,283	100,201
Plus (Menos) valías	93,550	75,748
UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO	226,833	175,949

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ

Contractor General de SIEFOR

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ

Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes estados financieros se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.